entorno da edificação com aplicação de grama, vegetação, pedrisco ou outro substrato permeável,
devidamente podado e limpo no momento da entrega do imóvel.

5.4. VALOR MÉDIO

5.4.1. O imóvel de propriedade do INSS ofertado para permuta foi avaliado, por profissional
habilitado, no valor de R$ 1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais). O valor médio esperado

para o imóvel pretendido deverá ser no mínimo 50% do valor do imóvel do INSS, ou
seja R$ 575.000,00 (quinhentos e setenta e cinco mil reais).

5.4.2. O valor de um imóvel está diretamente relacionado às características e às peculiaridades do
mesmo, tais como idade, estado de conservação, localização, benfeitorias, sendo assim não é possível
aplicarmos um valor médio, pois o valor só poderá ser apurado através de laudo de avaliação.